CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 198/2015

Retirada de elevação causada por erro de
construção no asfalto,  localizada na Rua
Porto União esquina com Dona Lúcia, no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize a retirada de uma
elevação causada por erro de construção no asfalto, localizada na Rua Porto União
esquina com Dona Lúcia, no Jardim Porto Alegre.

A quantidade de veículos que trafegam nesta via é considerada grande,
devido a ser uma via paralela a Avenida Parigot de Souza. Ao passar sobre esta
elevação existe o risco de acidentes, pois há um atrito do veículo com o asfalto.

O local tem apresentado perigo aos motoristas e ciclistas que trafegam
pela  rua,  principalmente  àqueles  que  são  surpreendidos  por  desconhecerem  a
existência do desnível naquele trecho.

Isso  tem  causado  insegurança  e  preocupação  aos  motoristas  e
moradores que já presenciaram acidentes no local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 22A6E2C088CEE54712E1348D5C1F92A4 CODIGO DO DOCUMENTO: 008516
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 198/2015
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha